
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  637  

SETTORE  Settore Welfare Cittadino 

NR. SETTORIALE  175 DEL 02/08/2016 

 

 

 
 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA GESTIONE DEL SERVIZIO COMUNALE 

CENTRO APERTO POLIVALENTE PER MINORI, DENOMINATO 

LIBERITUTTI -  VIA FREMANTLE,46  MOLFETTA. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.
 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

OGGETTO:AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA GESTIONE DEL SERVIZIO 

COMUNALE CENTRO APERTO POLIVALENTE PER MINORI, 

DENOMINATO LIBERITUTTI -  VIA FREMANTLE,46  MOLFETTA. 

 

IL DIRIGENTE  

 
VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione 

C.C. n. 21 del 18/11/2013; 

 

VISTA la proposta di determinazione 765 del 22/07/2016, predisposta e trasmessa dal 

Responsabile del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente 

provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il 

Responsabile del Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 

 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto 

da parte del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 

n. 267 come da allegato;  

ATTESTA 

 

la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis 

del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on 

line per 15 giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella 

sezione “amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 

del D.Lgs. 33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

               Avv. Roberta Lorusso 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per 

l’adozione del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 765 del 22/07/2016 al Dirigente del Settore competente. 

ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato 

nel rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune 

di Molfetta. 

 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

             Dott. Maria Cristina del Vescovo 

 

 

IL DIRIGENTE 
(Nominata con provvedimento del Commissario Straordinario prot.n. 34787 del 28 giugno 2016) 

 

PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale Settore Welfare Cittadino n.56 del 

24/02/2016, n.gen.162, come rettificata con Determinazione Dirigenziale Settore Welfare 

Cittadino n. 79 del 18/03/2016, n. gen. 252, è stato approvato il Capitolato speciale di appalto per 

l’affidamento del servizio comunale denominato Centro aperto polivalente per minori 

“Liberitutti ”, classificato ex art.104 del R.R. n. 4/07 ( come modificato dall’art. 11 Reg. Reg. 

n.7/2010), nonché il bando di gara, con procedura aperta, telematica, ai sensi dell’art.83 D.lgs. 

n163/2006, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, n. CIG 6626842304;  

 

ATTESO che il bando di gara è stato pubblicato nei modi e nei termini di legge (Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana n.  32 del 18/03/2016 , sito istituzionale Comune di Molfetta 

il 16/03/2016 Albo Pretorio on line, quotidiani nazionali e locali il 22/03/2016, Osservatorio 

Contratti pubblici il 18/03/2016, Empulia ) ; 

 

CONSIDERATO che con atto di nomina prot.n23858 del 02/05/16 è stata nominata la 

Commissione giudicatrice dell’appalto sopradetto ed entro i termini di scadenza (29/04/2016 ore 

12:00) sono pervenute n5 istanze come di seguito specificate:  

A.T.I. Coop. Soc. KOINOS- Coop. Soc. TRIFOGLIOprot. PI052877-16 del 28/04/2016 ore 

18:31 

Coop. Soc. VIRGO FIDELIS a r.l. prot.PI052887-16 del 28/04/2016 ore 19:24 

Coop. Soc. SHALOM prot.PI052890-16  del PI0528 del 28/04/2016 ore 19:55 

Coop. Soc. ALIANTE prot. PI054218-16 del 29/04/2016 ore 10:50 

Coop. Soc. AQUARIUSprot. PI054257-16 del 29/04/2016 ore 11:57 

 

VISTI il verbali di gara n 1 del 02/05/2016, n. 2 del 10/05/2016, n 3 del 20/05/2016 agli atti 

d’ufficio; 

DATO atto che con nota pecprot. n.27927 del 20/05/2016 sono state richieste giustificazioni in 

merito alla congruità dell’offerta alla A.T.I. Coop. Soc. KOINOS- Coop. Soc. TRIFOGLIO; 



ESAMINATE le richieste giustificazioni pervenute nei termini stabiliti tramite piattaforma 

telematica Empulia ed effettuato esame istruttorio sui giustificativi addotti, in condivisione con 

la Commissione giudicatrice di gara; 

Ritenuti gli stessi ammissibili ; 

 

VERIFICATId’ufficio i requisiti, previsti dalla normativa vigente delle ditte Koinos Coop. Soc  

e Coop. Soc. Trifoglio;    

Tutto ciò premesso: 

Visto il D. Lgs. n.163 del 12/4/2006 e s.m. e i.; 

 

DETERMINA 

 

1)Prendere atto dei verbali di gara n 1 del 02/05/2016, n. 2 del 10/05/2016, n 3 del 20/05/2016 

agli atti d’ufficio e per l’effetto approvare la seguente graduatoria: 

1)A.T.I. Coop. Soc. KOINOS- Coop. Soc. TRIFOGLIO punteggio totale 67,78; 

2) Coop. Soc. SHALOM punteggio totale 63,93 

3) Coop. Soc. ALIANTEpunteggio totale 53,88 

4)Coop. Soc. AQUARIUSpunteggio totale 46,60 

 

2) Aggiudicare la gestione del “Centro aperto polivalente per minori comunale, denominato 

“LIBERITUTTI” sito in  Via Fremantle,46  Molfetta, al prezzo complessivo di euro 71.465,05 

(IVA esclusa), offerto in sede di gara, dall’ATI Koinos cooperativa sociale a r.l. Via Gen. Dalla 

Chiesa 40/42 Molfetta P.I. n.03648530727  - TRIFOGLIO Coop. Soc. Onlus  Via Tertulliano 38 

Andria P.I. 05349680727 per la durata di 12 mesi, con decorrenza dalla data di avvio del servizio 

e con facoltà di rinnovo alle stesse condizioni; 

 

3) Dare atto che la spesa complessiva per la gestione del servizio pari ad € 75.029,30 (IVA 

inclusa al 5%) è stata già impegnata con Determinazione Dirigenziale Settore Welfare Cittadino 

n.56 del 24/02/2016 al Cap. n. 30066 Altri servizi per le fragilità scheda 16 FGSA II annualità 

PSdZ 2014/2016- Bilancio 2016/2018 imp. n.601/4 del Bilancio 2016/2018, con esigibilità  

Anno 2016. 

 

4) Stabilire che il contratto di appalto da stipularsi tra il Dirigente del Settore Welfare Cittadino 

e l’ATI   Koinos cooperativa sociale a r.l.  – Trifoglio Cooperativa sociale Onlus , sarà redatto in 

forma pubblico-amministrativa, a rogito del Segretario Generale di questo Comune. 

5) Autorizzare l’Ufficio Appalti e Contratti a predisporre gli atti necessari per la sottoscrizione 

del contratto stesso, per la pubblicazione dell’Avviso di avvenuta aggiudicazione, e per la 

comunicazione di aggiudicazione definitiva dell’appalto al soggetto affidatario. 

6) Dare atto che ad intervenuta esecutività della presente determinazione, il presente 

provvedimento deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n.33/2013 in quanto 

individua destinatario di vantaggi economici. 

 

La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del D. Lgs.30/6/2003 n. 196 

“Codice in materia di protezione dati personali” 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Roberta Lorusso;1;3622738



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Welfare Cittadino nr.175 del 02/08/2016

09/08/2016Data: Importo: 75.029,30

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA GESTIONE DEL SERVIZIO COMUNALE CENTRO APERTO POLIVALENTE PER MINORI,
DENOMINATO LIBERITUTTI -  VIA FREMANTLE,46  MOLFETTA.

Bilancio
Anno: 2016

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         4 - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale
         1 - Spese correnti
       110 - Altre spese correnti

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 102.687,37

27.658,07

75.029,30

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 30066

Oggetto: ALTRI SERVIZI PER LE FRAGILITA' -CENTRO LIBERI TUTTI

Progetto:

WELFARE CITTADINO

WELFARE CITTADINOResp. servizio:

2016 601/9Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 601/9:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1332 - Altre spese per servizi

Impegno: 2016 601/0 Data: 17/02/2016 Importo: 102.687,37

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 09/08/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

765

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA GESTIONE DEL SERVIZIO COMUNALE CENTRO APERTO
POLIVALENTE PER MINORI, DENOMINATO LIBERITUTTI -  VIA FREMANTLE,46  MOLFETTA.

2016

Segretariato Sociale e Ammnistrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Welfare Cittadino

Nr. adozione settore: 175 Nr. adozione generale: 637
02/08/2016Data adozione:

09/08/2016Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


